

Medborgarförslag om Myrsjöskolans skolgård

Inkom den 12 oktober 2022

Beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Kommunstyrelsen noterar att frågor som handlar om skolans skolgård beslutas av rektor på respektive skola och inte av kommunstyrelsen, samt att elever har möjlighet att påverka frågor av detta slag genom klass- och elevråd. Kommunstyrelsen beslutar därmed att förslaget i medborgarförslaget är färdigbehandlat.

Sammanfattning av ärendet

En medborgare har inkommit med ett förslag om att Myrsjöskolans skolgård behöver fler gungor och rutschkanor. Medborgaren anser att det idag endast är aktiviteter som kan kopplas till bollsport som det finns utrymme för.

Myrsjöskolan har idag rastbodar fyllda med utrustning för meningsfulla rastaktiviteter. Det finns även en rastpedagog som leder många olika typer av aktiviteter under veckans raster. Skolan har även en rutschkana i ”myran” på skolgården. Det är dock många elever som gillar att spela fotboll på skolans ”multiplan” eller mot det nya bollplanket vilket kan upplevas som att många aktiviteter kopplas till bollsport.

Med notering av att skolans skolgård idag möjliggör för många olika aktiviteter samt att ansvaret för skolans utformning ligger på rektor, föreslås att förslaget i medborgarförslaget avslås.

Välfärd skola upplyser om att elever kan försöka påverka och få insyn i frågor av detta slag genom att ta upp frågorna i skolans klass- och elevråd.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från välfärd skola daterad den 21 februari 2023

Bilaga 1. Medborgarförslaget

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från välfärd skola– och fann att verksamhetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

Protokollsanteckning

Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:

”För oss Socialdemokrater är det viktigt att ha aktiv dialog med medborgarna. Därför är det glädjande när medborgare genom exempelvis medborgarförslag vill vara med och påverka sin vardag.

Att barn och unga får möjlighet till rörelse i sin vardag är viktigt. Vi Socialdemokrater anser att Nacka bör sträva efter att följa Boverkets rekommendationer om 30 kvm skolgårdsyta per elev i grundskolan. Det skulle innebära större ytor för våra skolgårdar och därmed bättre möjligheter att få på plats olika aktiviteter som fler känner sig manade att delta i. Exakt vad som ska finnas tillgängligt är en fråga för varje skola, men det är en punkt där elevinflytande bör värnas så alla har möjlighet att hitta något som passar dem.”

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:

”Nackalistan tycker att det är jättebra att elever engagerar sig i skolornas utveckling och utseende och det här är ett bra skrivet förslag. Medborgarinitiativet lyfter viktigt frågor som vi tycker att skollnedningen bör ta till sig och diskutera med er elever. Den organisation vi har i Nacka gör att just detta som tas upp i initiativet är en fråga för rektorn och inte för oss politiker, vi kan därför inte bifalla den.”

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet:

”Vänsterpartiet håller med om att kommunen inte kan fatta beslut om utformningen av skolgårdar då respektive rektor får fatta beslut om sådant.

Vänsterpartiet hoppas på att elever på skolor har möjlighet till att diskutera kring rastaktiviteter och hur skolgårdar ska se ut till exempel på elevråd eller klassråd. Det är viktigt att ta hänsyn till barnkonventionen och att barn och unga ska få inflytande i frågor som gäller deras utbildning och liv. Vänsterpartiet anser också att kommunens ansvar är att se till att det finns tillräckligt med yta för skolgård och utomhusmiljö utifrån antal elever när kommunen planerar att en ny skola ska byggas.”

Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet:

”Det är inte vi politiker i Nacka kommun som bestämmer exakt hur skolgårdarna ska se ut, men vi bestämmer hur stora de ska vara och kan också bestämma om att lägga mer pengar på skolgårdarna. Miljöpartiet tycker det är viktigt med stora skolgårdar som är roliga att leka på och gör att barnen vill röra sig på rasterna. Efter valet så förhandlade vi med andra partier så att kommunen nu ska satsa mer på skolgårdarna. När skolorna får mer pengar så är det sedan rektorn som bestämmer hur skolgården ska se ut, tillsammans med lärare och elever. Ta upp frågan på klassråd och elevråd så ni elever får vara med och bestämma. Lycka till!”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande